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Ett långsiktigt hållbart serviceutbud på Gotland 2019-2030 
 
I detta sammanhang vill regionstyrelseförvaltningen särskilt lyfta fram Region Gotlands 
strategi för den offentliga servicen som i praktiken är en landsbygdssäkringsstrategi att 
förhålla sig till när det gäller Region Gotlands platsbundna service (RS 2012/439).  
 
I takt med samhällets förändring håller servicen på att förändras. Orsaken till detta går 
inte att isolera till enbart demografi, ekonomi eller nya förutsättningar för och krav på 
verksamheterna. Det är snarare alltihop samtidigt. Det är därför viktigt att ha en 
utvecklad modell för att i denna förändring både kunna landsbygdssäkra och samordna 
de beslut som Region Gotland fattar i olika nämnder.  
 
Strategin som beslutades 2018 syftar till att fastställa en strategisk inriktning för hur 
Region Gotlands servicestruktur ska utvecklas geografiskt, i samklang med det 
kommunala planeringsmonopolet och samhällsbyggnadsuppdraget. Den ska därmed 
utgöra en grund för Region Gotlands beredning och beslut rörande 
serviceverksamheternas anpassning och utveckling, på ett långsiktigt hållbart och 
koordinerat vis för att hantera rådande och förväntade ekonomiska utmaningar och 
förändrade demografi. Målet är att säkerställa att Region Gotlands service utvecklas så 
att den bidrar till en långsiktigt hållbar utveckling, där hela Gotland ska vara attraktivt 
för boende, besökare och näringsliv.  
 
Strategin utgår ifrån serviceområden för att det ger bättre förutsättningar för att kunna 
landsbygdssäkra servicen och inte inta ett normativt förhållningssätt mellan centralort 
och omland. Serviceområdena täcker in hela Gotland, såväl Visby och tätorter som 
landsbygd, och tillgängligheten i tid skall vara skälig inom dessa, oaktat var man bor. 
Mindre tätorter är viktiga som serviceorter och mötesplatser på landsbygden.  
 
Regionstyrelseförvaltningen har som ambition att utvärdera strategin under 2026. Utan 
att dra några slutsatser kan det vara så att pågående uppdrag med årliga 
förbättringsplaner eventuellt kommer att föreslås ersätta behovet av en 
landsbygdssäkrande strategi för serviceutbudet. 
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